
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 

Istituto Comprensivo Statale “Giovanni Falcone” 

 

Via Famiglietti, 38 – 80040 Volla (NA) - Tel. 081/7743899 
C.F. 94054090637 - C.M. NAIC87500A - e-mail naic87500a@istruzione.it - PEC naic87500a@pec.istruzione.it - www.icsfalcone.edu.it 

 
 

 

All’albo dell’IC G. FALCONE 
Atti/Sede 

 
 
 

OGGETTO: DECRETO DI INDIZIONE BANDO DI RECLUTAMENTO PSICOLOGO – PROGETTO 
SPORTELLO D’ASCOLTO “ALLA SCOPERTA DEL MIO MONDO INTERIORE” 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il DPR n. 275/1999; 

VISTO il D.I. n. 129 del 28/08/2018 “Nuovo Regolamento di Contabilità”; 
VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi”; 
VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 
2014/25/UE per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti relativi a lavori, servizi e 
forniture”; 
VISTA la legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni esterne; 
VISTA la Circolare n. 2/2008 del dipartimento della funzione pubblica; 

VISTA la necessità di provvedere all’acquisizione del servizio in oggetto, al fine di garantire il          
regolare svolgimento dell’offerta formativa; 

TENUTO CONTO del Nuovo Codice dei Contratti Pubblici; 
PRECISATO altresì, che in capo al soggetto affidatario non dovranno sussistere motivi di esclusione di 
cui al nuovo codice dei Contratti; 
TENUTO CONTO che per la realizzazione del sottoelencato progetto si rende necessario procedere 
all’individuazione di un esperto, con caratteristiche professionali idoneee a ricoprire detto incarico; 
CONSIDERATA la necessità di procedere prioritariamente all’accertamento della inesistenza di 
risorse umane interne, ai sensi della lettera b comma 6 art. 7 DLGS 165/01, 
CONSIDERATA la necessità di procedere con la massima urgenza, tenuto conto della rilevazione dei 
bisogni della platea; 
TENUTO CONTO della necessità di affidare l’incarico di psicologo – addetto allo sportello di ascolto, 
avente le seguenti caratteristiche: a) effettuare interventi in favore di classi o gruppi di studenti o 
gruppi di genitori finalizzati alla consapevolezza delle problematiche psicologiche e relazionali e alle 
modalità di superamento degli ostacoli garantendo la neutralità del trattamento, b) interventi in 
favore dei docenti o gruppi di docenti finalizzati al rinforzo psicologico e relazionale nell’operatività in 
classe; c) momenti di ascolto rivolto al corpo docenti; 
CONSIDERATA l’efficacia delle attività già realizzate nello scorso anno scolastico 
RITENUTO di dar voce alle istanze pervenute in seno al Collegio docenti e ai CCddCC, di proseguire lo 
sportello ascolto anche per il corrente anno scolastico; 

NAIC87500A - A164FC3 - REGISTRO DETERMINE - 0000030 - 31/10/2023 - UNICO - U

Firmato digitalmente da ROSA PETRELLA

mailto:naic87500a@istruzione.it
mailto:naic87500a@pec.istruzione.it
http://www.icsfalcone.edu.it/


MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 

Istituto Comprensivo Statale “Giovanni Falcone” 

 

Via Famiglietti, 38 – 80040 Volla (NA) - Tel. 081/7743899 
C.F. 94054090637 - C.M. NAIC87500A - e-mail naic87500a@istruzione.it - PEC naic87500a@pec.istruzione.it - www.icsfalcone.edu.it 

 
 
 
 

DETERMINA 

 

 
L’Avvio della procedura di selezione per il conferimento incarico di psicologo interno o esterno ai fini della 
realizzazione del progetto SPORTELLO D’ASCOLTO  “ALLA SCOPERTA DEL MIO MONDO INTERIORE” per un 
totale di 60 h; 
Il presente avviso viene pubblicato mediante affissione all’Albo dell’Istituto , pubblicazione sul sito dell’Istituto , 
All’amministrazione Trasparente 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa avv. Rosa Petrella 

Documento firmato digitalmente ai sensi 
del CAD 

NAIC87500A - A164FC3 - REGISTRO DETERMINE - 0000030 - 31/10/2023 - UNICO - U

Firmato digitalmente da ROSA PETRELLA

mailto:naic87500a@istruzione.it
mailto:naic87500a@pec.istruzione.it
http://www.icsfalcone.edu.it/

		2023-10-31T22:26:25+0100
	ROSA PETRELLA




